INDUSTRIAL
Los Generadores de aire caliente ECOSYS son aparatos diseñados para climatizar con aire caliente locales de diversa
índole como naves industriales, invernaderos, granjas, restaurantes, viviendas, polideportivos, iglesias y todo local que
necesite incrementar la temperatura ambiental.
Para conseguir este incremento se utiliza la energía térmica de los siguientes combustibles: gasóleo, gas natural, gas
propano, gas butano.
Las principales ventajas respecto a otros sistemas de calefacción son las siguientes:
• Mayor rapidez en acondicionar el local a climatizar.

ESI-0055-VS 660 1.080 1.980 1.690
ESI-0080-VS 660 1.080 1.980 1.690
ESI-0110-VS 840 1.500 2.340 2.000
ESI-0145-VS 840 1.500 2.340 2.000
ESI-0170-VS 840 1.500 2.340 2.000
ESI-0190-VS 1.070 1.890 2.540 2.200
ESI-0215-VS 1.070 1.890 2.540 2.200
ESI-0265-VS 1.070 1.890 2.540 2.200
ESI-0325-VS 1.250 2.105 2.805 2.475
ESI-0400-VS 1.250 2.105 2.805 2.475
ESI-0500-VS 1.560 2.500 3.660 3.990
ESI-0600-VS 1.560 2.500 3.660 3.990
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Modelo Potencia Pot. Elec Número Presión Caudal Conexión Elec. Chimenea Peso
Calorífica CV kW De Motores Pa m3 /h mm Kg
ESI-0035-VS 35.000 Kcal./h 0,33 0.25 1 150 2.100 Monof 220 V 50Hz. Ø120 120
ESI-0055-VS 55.000 Kcal./h 0,75 0.55 1 291 3.400 Monof 220 V 50Hz. Ø150 210
ESI-0080-VS 80.000 Kcal./h 1 0.75 1 250 6.800 Monof 220 V 50Hz. Ø150 210
ESI-0110-VS 110.000 Kcal./h 1 0.75 1 157 7.500 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø200 400
ESI-0145-VS 145.000 Kcal./h 2 1.5 1 255 9.700 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø200 410
ESI-0170-VS 170.000 Kcal./h 3 2.2 1 255 11.400 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø200 420
ESI-0190-VS 190.000 Kcal./h 3 2.2 1 255 13.100 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø250 590
ESI-0215-VS 215.000 Kcal./h 3 2.2 1 255 14.500 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø250 590
ESI-0265-VS 265.000 Kcal./h 4 3 1 255 18.200 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø250 600
ESI-0325-VS 325.000 Kcal./h 3 2.2 2 294 21.800 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø300 740
ESI-0400-VS 400.000 Kcal./h 4 3 2 294 27.200 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø300 760
EQUIPOS FABRICADOS EN DOS CUERPOS.
ESI-0500-VS 500.000 Kcal./h 5,5 4 2 343 34.100 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø350 1050
ESI-0600-VS 600.000 Kcal./h 7,5 5.5 2 343 42.700 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø350 1070
ECOSYS SL – Pol. Fransesc Macià, 128 – 08295 St.Vicenç de Castellet BARCELONA – Tel. 93 833 28 42 – Fax 93 833 43 60 – ecosyssl@hotmail.com
A-ancho
B-largo
C-alto
Características constructivas.
- Construidos sobre un chasis monobloque de gran resistencia.
- Panelados exteriormente con chapa prelacada e interiormente
con chapa galvanizada.
- Cámara de combustión fabricada en acero inoxidable AISI 430
de 2 mm.
- Caja de humos y salida de chimenea en acero inoxidable AISI
430.
- Doble termostato con límite de seguridad.
- Maniobra a 48 V.
- Certificado CE.
SERIE INDUSTRIAL HORIZONTAL
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Modelo Potencia Pot. Elec Número Presión Caudal Conexión Elec. Chimenea Peso
Calorífica CV kW De Motores Pa m3 /h mm Kg
ESI-0055-HS 55.000 Kcal./h 0,75 0.55 1 291 3.400 Monof 220 V 50Hz. Ø150 210
ESI-0080-HS 80.000 Kcal./h 1 0.75 1 250 6.800 Monof 220 V 50Hz. Ø150 210
ESI-0110-HS 110.000 Kcal./h 1 0.75 1 157 7.500 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø200 400
ESI-0145-HS 145.000 Kcal./h 2 1.5 1 255 9.700 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø200 410
ESI-0170-HS 170.000 Kcal./h 3 2.2 1 255 11.400 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø200 420
ESI-0190-HS 190.000 Kcal./h 3 2.2 1 255 13.100 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø250 590
ESI-0215-HS 215.000 Kcal./h 3 2.2 1 255 14.500 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø250 590
ESI-0265-HS 265.000 Kcal./h 4 3 1 255 18.200 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø250 600
ESI-0325-HS 325.000 Kcal./h 3 2.2 2 294 21.800 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø300 740
ESI-0400-HS 400.000 Kcal./h 4 3 2 294 27.200 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø300 760
Equipos Fabricados en dos cuerpos.
ESI-0500-HS 500.000 Kcal./h 5,5 4 2 343 34.100 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø350 1050
ESI-0600-HS 600.000 Kcal./h 7,5 5.5 2 343 42.700 Trif.380 V+ N 50Hz. Ø350 1070
MEDIDAS
Modelo A B C
ESI-0055-HS 1.080 1.690 760
ESI-0080-HS 1.080 1.690 760

SERIE ALTA TEMPERATURA
MEDIDAS
Modelo A B C
ESAT-0080-HS 1.080 1.690 760
ESAT-0110-HS 1.500 2.000 940
ESAT-0145-HS 1.500 2.000 940
ESAT-0170-HS 1.500 2.000 940
ESAT-0215-HS 1.890 2.200 1.170
ESAT-0265-HS 1.890 2.200 1.170
ESAT-0325-HS 2.105 2.475 1.350
ESAT-0400-HS 2.105 2.475 1.350
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Modelo Potencia Pot. Elec Número Presión Caudal Conexión Elec. Chimenea Peso
Calorífica De Motors
CV kW Pa m3 /h mm Kg
ESAT-0080-HS 80.000 Kcal/h 3 2.2 1 95 6.800 Trif.380V+N.50Hz. Ø150 410
ESAT-0110-HS 110.000 Kcal/h 3 2.2 1 95 7.500 Trif.380V+N.50Hz. Ø200 600
ESAT-0145-HS 145.000 Kcal/h 4 3 1 105 9.700 Trif.380V+N.50Hz. Ø200 610
ESAT-0170-HS 170.000 Kcal/h 5.5 4 1 130 11.400 Trif.380V+N.50Hz. Ø200 620
ESAT-0215-HS 215.000 Kcal/h 3 2.2 2 190 14.500 Trif.380V+N.50Hz. Ø250 790
ESAT-0265-HS 265.000 Kcal/h 4 3 2 210 18.200 Trif.380V+N.50Hz. Ø250 800
ESAT-0325-HS 325.000 Kcal/h 5.5 4 2 260 21.800 Trif.380V+N.50Hz. Ø300 940
ESAT-0400-HS 400.000 Kcal/h 7.5 5,5 2 320 27.200 Trif.380V+N.50Hz. Ø300 960
ECOSYS SL – Pol. Fransesc Macià, 128 – 08295 St.Vicenç de Castellet BARCELONA – Tel. 93 833 28 42 – Fax 93 833 43 60 – ecosyssl@hotmail.com
ECOSYS ESPECIAL CABINAS DE PINTURAS
Nuestro departamento Técnico, ha desarrollado una gama de generadores de aire caliente expresamente diseñados para
cabinas de pintura, donde lo importante es sobrepresionar el modulo donde se va a pintar y a la vez aportar calor.
La posición original de estos equipos es horizontal, aunque bajo pedido se pueden suministrar en versión vertical.
SERIE ESPECIAL CABINAS
Estos equipos se fabrican de serie en versión horizontal, pudiéndose ejecutar en versión vertical bajo pedido.
A-ancho
B-largo
C-alto
Características constructivas.
- Cámara e intercambiador en acero inoxidable 2mm.
- Ventiladores especiales de gran caudal.
- Filtros en aspiración.
- Certificados CE.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Modelo Potencia Pot. Elec Número Presión Caudal Conexión Elec. Chimenea Peso
Calorífica De Motors
CV kW Pa m3 /h mm Kg
ESC-0110-HS 110.000 Kcal./h 5,5 4 1 343 15.000 Trif.380V+N.50Hz. Ø 200 400
ESC-0145-HS 145.000 Kcal./h 7,5 5.5 1 350 19.400 Trif.380V+N.50Hz Ø 200 410
ESC-0170-HS 170.000 Kcal./h 4 3 2 350 22.800 Trif.380V+N.50Hz Ø 200 420
ESC-0190-HS 190.000 Kcal./h 5,5 4 2 350 26.200 Trif.380V+N.50Hz Ø 250 590
MEDIDAS
Modelo A B C
ESC-0110-HS 1.480 2.055 900
ESC-0145-HS 1.480 2.055 900